
  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Università degli Studi di Perugia       DR n. 617 

 
 
 

 
Il Rettore 

 
 

Visto il D.R. n. 138 del 9 febbraio 2018 con cui è stato emanato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2018/2019, per l’attribuzione di borse di 

studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base agli 

accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di Perugia 

e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 2018 – 30 

settembre 2019 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da tre a dodici 

mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al Programma, 

garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle strutture 

universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 

 

Visto l’art. 3 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 

D.R. n. 2175 del 25 novembre 2015) in base al quale sono state costituite le 

Commissioni Erasmus di Dipartimento per la valutazione dei candidati e la 

redazione della graduatoria di merito degli studenti che hanno presentato 

domanda di partecipazione alla mobilità studentesca del programma Erasmus+; 

 

Visto i Verbali della Commissione giudicatrice per i Dipartimenti di Medicina 

Sperimentale, Medicina e Scienze Chirurgiche e Biomediche del 15 marzo 2018 e 

del 2 maggio 2018, prot. N. 0034923 del 09/05/2018; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

 

DECRETA 

 

 

 

                 Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di mobilità   

                 per studio Erasmus+ A.A. 2018/2019 agli studenti dei Dipartimenti di Medicina  

                 Sperimentale, Medicina e Scienze Chirurgiche e Biomediche; 

 

       Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli idonei 

       dei Dipartimenti di Medicina Sperimentale, Medicina e Scienze Chirurgiche e   

       Biomediche, distinta per sedi di destinazione: 

 

 

 
 

   
 

Oggetto: 

Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2018/2019 per il 

Dipartimento di Medicina 

Sperimentale, Medicina e 

Scienze Chirurgiche e 

Biomediche 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

 
AUSTRIA | A WIEN64 | MEDICAL UNIVERSITY OF VIENNA | Area: 0912 
(Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 
 
Vincitore: 

MARINELLI Anna (6 mesi) 

 

Idoneo: 

MARRA Vincenzo 

 

BELGIO | B ANTWERP01 | UNIVERSITEIT ANTWERPEN | Area: 0912 
(Medicine) | Docente : MIGLIORATI GRAZIELLA 

 

Vincitore: 

GROSSI Valeria (5 mesi) 

 

Idoneo: 

DIAMANT Selene 

 

ESTONIA | EE TARTU02  | TARTU ULIKOOL | Area 0912 (Medicine) | 
Docente: GRIGNANI FRANCESCO 

 

Vincitori: 

FIUMICELLI Elena (6 mesi) 

DIMARTINO Lucrezia (6 mesi) 

 

Idoneo: 

BACINELLI Nicola 

 

FRANCIA | F PARIS006 | UNIVERSITE PIERRE ET MARIE CURIE| Area: 

0912 (Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 

Vincitore: 

NEPI Angelica (6 mesi) 

 

Idoneo: 

NASTASIO Francesco Silouane 

DENTIZZI Angelica 

 

FRANCIA | F BREST01 | UNIVERSITE DE BRETAGNE OCCIDENTALE | 

Area: 0912 (Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 
Vincitore: 

BUSACCA Giovanni (9 mesi) 

 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Idoneo: 

DENTIZZI Angelica 

 

FRANCIA | F RENNES01 | UNIVERSITE DE RENNES I | Area: 0912 

(Medicine) | Docente : MIGLIORATI GRAZIELLA 

 
Vincitore: 

MELENDEZ Fabrizio (9 mesi) 

 

Idoneo: 

PALADINI Giovanni 

 

FRANCIA | F STRASBO48 | UNIVERSITY OF STRASBOURG | Area: 0912  

(Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 
Vincitori: 

NASTASIO Francesco Silouane (9 mesi) 

COA Angela Andrea (9 mesi) 

PALADINI Giovanni (9 mesi) 

 

GERMANIA | D FREIBUR01 | ALBERT-LUDWIGS-UNIVERSITÄT 

FREIBURG IM BREISGAU | Area: 0912 (Medicine) | Docente: 

MIGLIORATI GRAZIELLA 

 
Vincitori: 

DITTADI Claudia (10 mesi) 

KEMENI SIMO Armelle Flore (10 mesi) 

 

GERMANIA | D KOLN01 | UNIVERSITÄT ZU KÖLN | Area: 0912 

(Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 
Vincitore: 

MARRA Vincenzo (9 mesi) 

 

GERMANIA | D MARBURG01 | PHILIPPS-UNIVERSITÄT MARBURG | 

Area: 0910 (Health not further defined) | Docente: MIGLIORATI 

GRAZIELLA 

 
Vincitore: 

DIAMANT Selene (6 mesi) 

 

GERMANIA | D SAARBRU01 | UNIVERSITÄT DES SAARLANDES | Area: 

0912  (Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Vincitori: 

FANTI Sebastiano (6 mesi) 

LOVAGLIO Ilaria (6 mesi) 

TARDANI Martina (6 mesi) 

CERRI Ambrogio (6 mesi) 

JOVANOVIC Janko (6 mesi) 

 

Idonei: 

PARAVANO Francesca 

LLECI Besjana 

 

GRECIA | G PATRA01 | PANEPISTIMIO PATRON | Area: 0912 

(Medicine) | Docente: COSTANTINI ELISABETTA 

 
Vincitori: 

HALLUMA Bilal (6 mesi) 

SHEKH Basil (6 mesi) 

FARRAH Ibrahim Zoher (6 mesi) 

MOVAFFAGH Paniz (6 mesi) 

MUJAHED Ammar T.M. (6 mesi) 

 

GRECIA | G THESSAL01 | ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI | 

Area: 0912 (Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 
Vincitore: 

METAJ Giulio (6 mesi) 

CHIODINI Edoardo (6 mesi) 

MALINTOPPI Valeria (6 mesi) 

 

Idonei: 

MERLO Francesca 

FARRAH Ibrahim Zoher 

MOVAFFAGH Paniz 

MUJAHED Ammar T.M 

GRIGOROPOULOU Alexandra 

NEGREPONTIS Dimitrios 

NTONE EPEE Cristelle Sandra 

 

LITUANIA | LT KAUNAS13 | LITHUANIAN UNIVERSITY OF HEALTH 

SCIENCES | Area: 0912 (Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 
Vincitori: 

TRINCHESE Alessandro Ninì (9 mesi) 

FILARDI Giulia (9 mesi) 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

LESINA Arianna (9 mesi) 

 

Idonei: 

BACINELLI Nicola 

FERRAGUZZI Gaia 

MENGONI Eliana 

 

POLONIA | PL GDANSK03 | MEDICAL UNIVERSITY OF GDANSK | Area: 

0912 (Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 

Vincitori: 

FERRANTE Monica (10 mesi) 

PAZZAGLIA Matteo (10 mesi) 

MARCHIONNI Elena (10 mesi) 

CAPARVI Camilla (10 mesi) 

PAOLETTI Marta Maria (10 mesi) 

 

Idonei: 

FALCIONI Ludovica 

MAZZANTI Camilla 

MENCONI Giulia 

SCIALDONE Giulia 

NACCI Marika 

LOTITO Antonio 

MENICOCCI Marta 

CAPUTO Giada 

GIULIANI Luca 

GALLIMBERTI LORENZO 

GANOVELLI Camillo 

FRESCHI Viola 

MENGONI Eliana 

MINETTI Luca 

TERRANOVA Marco 

LOIERO Giampiero 

LLECI Besjana 

MARTINES Bruno 

 

POLONIA | PL POZNAN05 | UNIVERSYTET MEDYCZNY IM. KAROLA 

MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU | Area: 0912 (Medicine) | Docente: 

MIGLIORATI GRAZIELLA 

 

Vincitore: 

EVANGELISTA Tiberio (6 mesi) 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

 

Idonei: 

CARDONI Selene 

ROSSETTI Martina 

MERLO Francesca 

 

POLONIA | PL WARSZAW06 | AKADEMIA MEDYCZNA W WARSZAWIE | 

Area: 0912 (Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 

Vincitori: 

GENNARI Francesco (10 mesi) 

BAGGIO Benedetta (10 mesi) 

PREITE MARTINEZ Gaia (10 mesi) 

 

Idonei: 

NEGRO Martina 

CASTRO Alberto 

 

POLONIA | PL WROCLAW05 | AKADEMIA MEDYCZNA WE WROCLAWIU | 

Area: 0912 (Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 

Vincitori: 

CINI Valentina (10 mesi) 

FINORI Luca (10 mesi) 

PIANCATELLI Francesco (10 mesi) 

MENCARELLI Serena (10 mesi) 

FALCIONI Ludovica (10 mesi) 

RONDINI Elena (10 mesi) 

RESTA Giulio Raffaele (10 mesi) 

LANZI Ezio (10 mesi) 

MENCONI Giulia (10 mesi) 

COTUGNO Ilaria (10 mesi) 

 

Idonei: 

FABBIANO Diletta 

TURCO Massimiliano 

CAPUTO Giada 

NEGRO Martina 

FERRAGUZZI Gaia 

FRESCHI Viola 

RACITI Giuseppina Maria 

MONTENERO Anna 

DOMINA Martina 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

MELIS Laura 

TERRANOVA Marco 

PERSTIN Mareana 

MAURO Emanuela 

MARTINES Bruno 

 

PORTOGALLO | P COIMBRA01 | UNIVERSIDADE DE COIMBRA| Area: 

0912 (Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 

Vincitori: 

SANGERMANO Isabella (10 mesi) 

STEFANINI Francesca (10 mesi) 

 

Idonei: 

MENICOCCI Marta 

KEDHI Roden 

SIDOTI Gisella 

LAZZARESCHI BELLONI Osvaldo 

 

REPUBBLICA CECA | CZ PRAHA07 | UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE | 

Area: 0912 (Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 
Vincitori: 

DAUS Francesca (9 mesi) 

CARINI Tommaso (9 mesi) 

MOROSINI Elena (9 mesi) 

 

Idonei: 

CINI Valentina 

ILOCHONWU Love Chibuzor  

BUSACCA Giovanni 

GENNARI Francesco 

FINORI Luca 

LUCA Francesco 

PREITE MARTINEZ Gaia 

PASCUCCI Leonardo 

CAPARVI Camilla 

PAOLETTI Marta Maria 

MAZZANTI Camilla 

LANZI Ezio 

RESTA Giulio Raffaele 

CARDONI Selene 

MAURO Emanuela 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

 

ROMANIA | RO ARAD02 | VASILE GOLDIS WESTERN UNIVERSITY OF 

ARAD| Area: 0912 (Medicine) | Docente: GRIGNANI FRANCESCO 

 

Vincitori: 

GUERCINI Margherita (6 mesi) 

RUSSO Germano (6 mesi) 

KWEMO DJOKO Paule Amedee (6 mesi) 

 

Idonei: 

MINETTI Luca 

CAPANO Laura  

PACCHIAROTTI Leonardo 

LOIERO Giampiero 

TOMA Nicola 

GRACEFFA Carmelo 

SAKKALI Asimeni  

 

ROMANIA | RO BRASOV01 | TRANSILVANIA UNIVERSITY OF BRASOV | 

Area: 0912 (Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 

Vincitori: 

BRIGIARI Gloria (10 mesi) 

BOSCHETTI Vincenzo (10 mesi) 

 

Idonei: 

CAMARDA Giulia Maria 

CORSO Gianni  

 

ROMANIA | RO BUCURES10 | UNIVERSITATEA DE MEDICINA SI 

FARMACIE "CAROL DAVILA" DIN BUCURESTI | Area: 0912 (Medicine) | 

Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 

Vincitori: 

ILOCHONWU Love Chibuzor (6 mesi) 

FABBRI Francesco (6 mesi) 

MANDOLINI Lucia (6 mesi) 

LOTITO Antonio (6 mesi) 

ROCCHETTI Alessia (6 mesi) 

NACCI Marika (6 mesi) 

PIERMATTI Linda (6 mesi) 

MASKA Ueda (6 mesi) 

GIULIANI Luca (6 mesi) 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

CRISTOFOLINI Giovanni (6 mesi) 

 

Idonei: 

GRAMACCIA Cristina 

GUERCINI Margherita 

ROSSETTI Martina 

CARROZZO Adele Santa 

GALLIMBERTI Lorenzo 

GIAMMARTINO Matteo 

PERSTIN Mareana 

BOLOS Yara 

DIANA Roberta 

CLEMENTE Dania 

 

ROMANIA | RO BUCURES16 | TITU MAIORESCU UNIVERSITY | Area: 

0912 (Medicine) | Docente: GRIGNANI FRANCESCO 

 

Vincitori (5 studenti il I semestre e 5 studenti il II semestre): 

CAVEDON Riccardo (6 mesi) 

GRAMACCIA Cristina (6 mesi) 

CAMARDA Giulia Maria (6 mesi) 

CARROZZO Adele Santa (6 mesi) 

MONTENERO Anna (6 mesi) 

AMBROSONE Ludovica (6 mesi) 

PROIETTI Giulia (6 mesi) 

PERSICHETTI Nicola (6 mesi) 

CASCIANI Cristiano (6 mesi) 

CLEMENTE Dania (6 mesi) 

 

Idonei: 

GRACEFFA Carmelo 

 

ROMANIA | RO CLUJNAP03 | UNIVERSITATEA DE MEDICINA SI 

FARMACIE "IULIU HATIEGANU" DIN CLUJ-NAPOCA | Area: 0912 

(Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 

Vincitori: 

TURCO Massimiliano (10 mesi) 

LORIA Erica (10 mesi) 

COLTRINARI Alice (10 mesi) 

 

Idonei: 

DIANA Roberta 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

NYA Mi-Careme 

 

ROMANIA | RO CONSTAN02 | UNIVERSITATEA "OVIDIUS" CONSTANTA 

| Area: 0912 (Medicine) | Docente: GRIGNANI FRANCESCO 

 

Vincitori:  

GIAMMARTINO Matteo (10 mesi) 

VALENTINI Marco (10 mesi) 

DARWICHE Dalila (10 mesi) 

CASTRO Alberto (10 mesi) 

 

Idonei: 

TOMA Nicola 

SAKKALI Asimeni 

 

ROMANIA | RO CRAIOVA02 | UNIVERSITATEA DE MEDICINA SI 

FARMACIE DIN CRAIOVA | Area: 0912 (Medicine) | Docente: GRIGNANI 

FRANCESCO 

 

Vincitori: 

DOMINA Martina (6 mesi) 

PANCETTI Saverio (6 mesi) 

 

Idonei: 

PACCHIAROTTI Leonardo 

BOLOS Yara 

 

ROMANIA | RO ORADEA01 | UNIVERSITATEA DIN ORADEA | Area: 0912 

(Medicine) | Docente: GRIGNANI FRANCESCO 

 

Vincitori: 

MANDRILLO Gianluca (10 mesi) 

LO BUE Roberta (10 mesi) 

 

ROMANIA | RO TARGU02 | UNIVERSITATEA DE MEDICINA SI FARMACIE 

DIN TARGU MURES | Area: 0912 (Medicine) | Docente: GRIGNANI 

FRANCESCO 

 

Vincitori:  

COMISI Francesco Fabrizio (10 mesi) 

SALA Alessandro (10 mesi) 

NTONE EPEE Cristelle Sandra (10 mesi) 

NYA Mi-Careme (10 mesi) 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

 

SLOVACCHIA | SK BRATISL02 | COMENIUS UNIVERSITY IN 

BRATUSLAVA - UNIVERZITA KOMENSKEHO V BRATISLAVE | Area: 0912 

(Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 

Vincitori: 

FLAMINI Francesca (10 mesi) 

LUCA Francesco (10 mesi) 

 

Idonei: 

PASCUCCI Leonardo 

TRINCHESE Alessandro Ninì 

CONCIARELLI Lorenzo 

 

SPAGNA | E CORDOBA01 | UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA | Area: 0912 

(Medicine) | Docente: GRIGNANI FRANCESCO 

 

Vincitori: 

BALENA Eleonora (10 mesi) 

ODUM Angela Nneoma (10 mesi) 

 

Idonei: 

GUIDI Sara 

CAVALIERI Riccardo 

 

SPAGNA | E ELCHE01 | UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE | 

Area: 0912 (Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 
Vincitori: 

CATALUCCI Adele (9 mesi) 

SCIALDONE Giulia (9 mesi) 

 

Idonei: 

CHIODINI Anna 

SUTERA Marco 

BERTOLA Carlotta 

 

SPAGNA | E LLEIDA01 | UNIVERSITAT DE LLEIDA | Area: 0912 

(Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 
Vincitori: 

CAPODICASA Francesca (10 mesi) 

CORLIANO’ Fabio (10 mesi) 

 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 

Area: 0912  (Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 
Vincitori: 

ANASTASI Andrea (9 mesi) 

GARDELLINI Claudia (9 mesi) 

LANDOLFI Guido (9 mesi) 

DIBENEDETTO Dario (9 mesi) 

PATRIGNANI Alice (9 mesi) 

 

Idonei: 

BUSINI Maggie 

SUTERA Michele  

 

SPAGNA | E MURCIA01 | UNIVERSIDAD DE MURCIA | Area: 0912 

(Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 
Vincitori: 

ANCONA Anna Maria (9 mesi) 

CALANDRI Camilla (9 mesi) 

 

Idonei: 

FABBIANO Diletta 

KEDHI Roden 

CAPODICASA Francesca 

SCUDERA Laura 

 

SPAGNA | E TENERIF01 | UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA | Area: 0912 

(Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 
Vincitori: 

LABARILE Flavia (10 mesi) 

ZORBA Enxhi (10 mesi) 

CONCIARELLI Lorenzo (10 mesi) 

MANCINI Alessandra Bianca (10 mesi) 

DONNINI Eleonora (10 mesi) 

SARCINELLA Marco (10 mesi) 

SALVADOR Clara (10 mesi) 

 
Idonei: 

GUIDI Sara 

CAVALIERI Riccardo 

BARTOCCETTI Alessandra 

MANGANELLI DI RIENZO Vanessa 

NEGREPONTIS Dimitrios 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

 

SPAGNA | E VALENCI01 | UNIVERSITAT DE VALENCIA | Area: 0912 

(Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 
Vincitori: 

CASUSO ALVAREZ Marcello (10 mesi) 

POGGIOLINI Martina (10 mesi) 

ANGELUZZI Gabriele (10 mesi) 

LUCARINI Linda Maria (10 mesi) 

NESTOLA Francesco (10 mesi) 

BRESSAN Marilyn (10 mesi) 

DONZELLI Giulia (10 mesi) 

LENSI David (10 mesi) 

BONGIORNO Gina (10 mesi) 

 

Idonei: 

RACITI Giuseppina Maria 

BARTOCCETTI Alessandra  

SIDOTI Gisella 

BUSINI Maggie 

MANGANELLI DI RIENZO Vanessa 

MELIS Laura 

SCUDERA Laura 

METOLLI Enea 

BERTOLA Carlotta 

 

SPAGNA | E VALLADO01 | UNIVERSIDAD DE VALLADOLID | Area: 0912 

(Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 
Vincitori: 

BOSSI Francesco (9 mesi) 

CHIODINI Anna (9 mesi) 

MORBIDONI Maria Chiara (9 mesi) 

 

Idoneo: 

SUTERA Michele 

 

SPAGNA | E ZARAGOZ01 | UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA | Area: 0912 

(Medicine) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 
Vincitori: 

SCARPIGNATO Andrea (9 mesi) 

PARADISI Luigi (9 mesi) 

 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Idonei: 

ANCONA Anna Maria 

LAZZARESCHI BELLONI Osvaldo 

 

FRANCIA | F RENNES02 | UNIVERSITE DE HAUTE-BRETAGNE (RENNES 

II)| Area: 9021 (Physical Education, Sport Science) | Docente: SORCI 

GUGLIELMO 

 
Vincitore: 

MACCIOLI Mariu’ (9 mesi) 

 

PORTOGALLO | P SANTARE01 |INSTITUTO POLITÉCNICO DE SANTARÉM 

| Area: 1014 (Sports) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 

Vincitore: 

GHAZAWI Richard II (6 mesi) 

 

SPAGNA | E LA-CORU01 | UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA | Area: 1014 

(Sports) | Docente: MIGLIORATI GRAZIELLA 

 

Vincitori: 

TUTARINI Marco (6 mesi) 

BARBETTA Giona (6 mesi) 

CURATOLO Francesco (6 mesi) 

MONNI Alessandro (6 mesi) 

 

Idonei: 

ANGELUCCI Guglielmo 

DI LEO Manuel 

MACCIOLI Mariu’ 

 

SPAGNA | E VALENCI11 | UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALENCIA "SAN 

VICENTE MARTIR" | Area: 1014 (Sports) | Docente: SORCI GUGLIELMO 

 

Vincitori: 

LA TERRA Cristian (5 mesi) 

QUARINTO Sara (5 mesi) 

MARINO Ilenia (5 mesi) 

 

Idonei: 

STELLA Paola 

TUTARINI Marco  

DI GIANO Emanuela 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

BARBETTA Giona 

ARCOVIO Francesca 

CURATOLO Francesco 

MONNI Alessandro 

ANGELUCCI Guglielmo 

DI LEO Manuel 

RAGNI Anna 

 

SPAGNA | E VALLADO03 | UNIVERSIDAD EUROPEA MIGUEL DE 

CERVANTES (UEMC) | Area: 1014 (Sports) | Docente: MIGLIORATI 

GRAZIELLA 

 

Vincitori: 

SAMPIERI Alessandro (9 mesi) 

DI GIANO Emanuela (9 mesi) 

RAGNI Anna (9 mesi) 

GHAZAWI Richard II (9 mesi) 

 

FINLANDIA | SF TAMPERE06 | PIRKANMAAN AMMATTIKORKEAKOULU | 

Area: 0913 - Nursing and midwifery (solo tirocinio) | Docente: 

MIGLIORATI GRAZIELLA 

 

Vincitore: 

MIRTI Anna Marta (3 mesi) 

 

SPAGNA | E MADRID26 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS | Area: 

723* - Physiotherapy (solo tirocinio) | Docente: MIGLIORATI 

GRAZIELLA 

 

Vincitori: 

LUNGHI Leonardo (5 mesi) 

SPRINCEAN Crina (5 mesi) 

 

SPAGNA | E MALAGA01 | UNIVERSIDAD DE MÁLAGA | Area: 723** - 

Nursing and Physiotherapy (solo tirocinio) | Docente: MIGLIORATI 

GRAZIELLA 

 

Vincitore: 

SORBELLI Federica (3 mesi) 

 

GERMANIA| D  JENA01  | FRIEDRICH-SCHILLER-UNIVERSITÄT JENA | 

Area: 0912 - Medicine | Docente: GRIGNANI FRANCESCO 

 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Vincitore:  

METOLLI Enea (5 mesi) 

 

Tutti gli studenti risultati idonei o vincitori sono dichiarati tali con riserva di ogni 

accertamento dei requisiti prescritti dal D.R. n. 138 del 9 febbraio 2018 - 

“Bando Erasmus+ Mobilità per studio A.A. 2018/2019” disponibile al seguente 

link: https://www.unipg.it/files/pagine/910/bando_erasmus_mobilita_per_studio_a.a.2018-

2019.pdf 

 

 

Perugia, 14 maggio 2018 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Fabrizio FIGORILLI) 

 

 

 

 


